UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS INTERDISCIPLINARES SOBRE
MULHERES, GÊNERO E FEMINISMO (PPGNEIM/UFBA)

                   PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS

     INTEDISCIPLINARES SOBRE MULHERES, GÊNERO E FEMINISMO

EDITAL INTERNO 02/2024

REFERENTE AO EDITAL PV 008/2024 - PRPPG/ UFBA - CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR VISITANTE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES

VISITANTES

ERRATA 01

O Programa de Pós-Graduação em Estudos Interdisciplinares sobre Mulheres, Gênero e

Feminismo (PPGNEIM) da UFBA, no uso de suas atribuições torna público a ERRATA deste

edital.

Onde se lê...

5. DOS RECURSOS

Poderão ser apresentados recursos pelo e-mail: ppgneim.ufba@gmail.com, no período de 16 a

19 de julho de 2024.

6. CRONOGRAMA DA SELEÇÃO INTERNA DOS/AS CANDIDATOS/AS PELO

PPGNEIM

Prazo de envio dos documentos dos/as
candidatos/as ao PPGNEIM

Até às 23:59 do dia 14.07.2024 para o e-
mail: ppgneim.ufba@gmail.com

Avaliação dos/as candidatos/as pelo

Colegiado do PPGNEIM
10/07/2024 a 15/07/2024

Divulgação dos Resultados da Seleção
15.07.2024 no site do PPGNEIM
(http://www.ppgneim.ffch.ufba.br/)

Período para recursos relativos a

divulgação dos resultados

16.07.2024 até às 23:59 do dia 19.07.2024
pelo e-mail: ppgneim.ufba@gmail.com

Avaliação dos recursos e divulgação do
resultado final

22/07/2024

Aprovação em reunião do Congregação

ratificando a pré-seleção interna realizada

pelo Colegiado de Pós-graduação, indicando

o Departamento ou Coordenação Acadêmica

de lotação dos candidatos pré-selecionados

Data da reunião a definir

Data limite de envio dos resultados e

documentação dos/as candidatos/as

selecionados/as pelo Colegiado do

PPGNEIM

para a Pró-Reitora de Pós-Graduação

(PRPPG).

25.07.2024

mailto:ppgneim.ufba@gmail.com
mailto:ppgneim.ufba@gmail.com
http://www.ppgneim.ffch.ufba.br/
mailto:ppgneim.ufba@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS INTERDISCIPLINARES SOBRE
MULHERES, GÊNERO E FEMINISMO (PPGNEIM/UFBA)

Leia-se...

5. DOS RECURSOS

Poderão ser apresentados recursos pelo e-mail: ppgneim.ufba@gmail.com, no período de 19 a

21 de julho de 2024.

6. CRONOGRAMA DA SELEÇÃO INTERNA DOS/AS CANDIDATOS/AS PELO

PPGNEIM

Prazo de envio dos documentos dos/as
candidatos/as ao PPGNEIM

Até às 23:59 do dia 14.07.2024 para o e-
mail: ppgneim.ufba@gmail.com

Avaliação dos/as candidatos/as pelo

Colegiado do PPGNEIM
10/07/2024 a 17/07/2024

Divulgação dos Resultados da Seleção
18.07.2024 no site do PPGNEIM
(http://www.ppgneim.ffch.ufba.br/)

Período para recursos relativos a

divulgação dos resultados

19.07.2024 até às 23:59 do dia 21.07.2024
pelo e-mail: ppgneim.ufba@gmail.com

Avaliação dos recursos e divulgação do
resultado final

22.07.2024

Aprovação em reunião do Congregação

ratificando a pré-seleção interna realizada

pelo Colegiado de Pós-graduação, indicando

o Departamento ou Coordenação Acadêmica

de lotação dos candidatos pré-selecionados

23.07.2024

Data limite de envio dos resultados e

documentação dos/as candidatos/as

selecionados/as pelo Colegiado do

PPGNEIM

para a Pró-Reitora de Pós-Graduação

(PRPPG).

25.07.2024

Salvador, 15 de julho de 2024.

Profa. Dra. Márcia Santana Tavares

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos

Interdisciplinares sobre Mulheres, Gênero e Feminismo (PPGNEIM)

Universidade Federal da Bahia (UFBA)

mailto:ppgneim.ufba@gmail.com
mailto:ppgneim.ufba@gmail.com
http://www.ppgneim.ffch.ufba.br/
mailto:ppgneim.ufba@gmail.com